[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.º 220, DE 19 DE ABRIL DE 2022
Dispõe sobre alteração de datas no Calendário Acadêmico do ano letivo de 2021, para os Campus Universitários do Araguaia, Cuiabá, Sinop e Várzea Grande, aprovado pela Resolução Consepe nº 179, de 04 de outubro de 2021.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.096652/2021-71;

RESOLVE:

Artigo 1º – Aprovar ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a alteração de data no Calendário Acadêmico do ano letivo de 2021, para os Campus Universitários do Araguaia, Cuiabá, Sinop e Várzea Grande, aprovado pela Resolução Consepe nº 179, de 04 de outubro de 2021, na seguinte forma:

onde se lê:

18/04/2022 - Término do período para que docentes realizem o PIA (Planejamento Individual de Atividades) 2021/2 no SGE.
leia-se:
13/05/2022 - Término do período para que docentes realizem o PIA (Planejamento Individual de Atividades) 2021/1 e 2021/2 no SGE.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cuiabá, 19 de abril de 2022.

Evandro Aparecido Saores da Silva
Presidente do Consepe